ДОГОВОР ЗАДАТКА
г. Курск                                                                                                    «____» ________ 2023 г.

Конкурсный управляющий ООО «ПИЭЛЬ РИОР ИНГ» (ИНН 4632081812, КПП 463201001, ОГРН 1074632013334, адрес регистрации: 305004, Курская обл., г. Курск, ул. Ленина, д. 77 «Б», оф. 501 «Б») Диденко Ирина Анатольевна (ИНН 463217055384, СНИЛС 029-795-610 04, адрес для корреспонденции: 305001, г. Курск, ул. Карла Либкнехта, д. 31, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 9975), член «Ассоциации СРО АУ «Южный Урал» (ОГРН 1027443766019, ИНН 7452033727, КПП 745301001, адрес: 454020, г. Челябинск ул. Энтузиастов, д. 23), действующий на основании Решения Арбитражного суда Курской области от 13.07.2022 по делу № А35-28/2022 (резолютивная часть решения объявлена 06.07.2022), именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и ________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице ________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Претендент» подал заявку на участие в первых открытых торгов в форме аукциона, открытого по составу участников, с закрытой формой подачи ценового предложения, по продаже имущества ООО «ПИЭЛЬ РИОР ИНГ» (ИНН 4632081812, КПП 463201001, ОГРН 1074632013334, адрес регистрации: 305004, Курская обл., г. Курск, ул. Ленина, д. 77 «Б», оф. 501 «Б») на ЭТП АО «Новые информационные сервисы» (ОГРН 1127746228972, ИНН 7725752265) по адресу http://nistp.ru.
Предмет торгов: Лот № 3 (транспортное средство):

государственный регистрационный знак: М 798 ОС 799

идентификационный номер (VIN): XW7BFYHK50S128310

марка (модель): TOYOTA Camry

тип ТС: Легковой

категория ТС: В

год выпуска: 2019

модель, № двигателя : 2AR J256585

кузов (кабина, прицеп) № XW7BFYHK50S128310

цвет кузова (кабины, прицепа): Белый перламутр

мощность двигателя (л.с./ кВт.): 181 (133)

рабочий объем двигателя (куб. см): 2494

тип двигателя: Бензиновый

экологический класс: Пятый

разрешенная максимальная масса (кг): 2030

масса без нагрузки (кг): 1555
Начальная цена Лота № 3 – 2 200 000,00 руб.
1.2. «Претендент» передает, а «Организатор торгов» принимает задаток в сумме ______________ руб. Задаток передается в обеспечение исполнения следующих обязательств:

– обязательство заключить с Продавцом договор купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора в случае, если «Претендент» окажется победителем торгов;

– обязательства оплатить имущество, приобретенное в ходе торгов в указанные сроки.

Сумма, определенная п. 1.2. настоящего договора перечисляется «Претендентом» на специальный счёт ООО «ПИЭЛЬ РИОР ИНГ» по следующим реквизитам: ИНН 4632081812, КПП 463201001, ОГРН 1074632013334, с/с 40702810233000008974 в Курском отделении № 8596 ПАО Сбербанк, БИК 043807606, к/с 30101810300000000606.
В случае внесения задатка третьим лицом, в назначении платежа указывается ФИО/наименование участника торгов, за которого вносится задаток.
1.3 Денежные средства считаются внесенными с момента их зачисления на счет ООО «ПИЭЛЬ РИОР ИНГ». Документом, подтверждающим внесение задатка, является выписка со счета ООО «ПИЭЛЬ РИОР ИНГ» с указанием даты зачисления. Срок уплаты задатка – не позднее даты и времени, указанного в объявлении о торгах, в случае нарушения сроков уплаты, подтвержденного документально, обязательства «Претендента» по внесению задатка считаются неисполненными, «Претендент» к участию в торгах не допускается.
2. Обязательства сторон

2.1 В течение 5 (Пяти) рабочих дней сумма внесенного задатка возвращается «Претенденту»:

– не ставшему победителем торгов;

– в случае признании торгов несостоявшимися;

– в случае принятия «Организатором торгов» решения об отмене торгов.

Возврат задатка производится «Организатором торгов» путем перечисления суммы задатка на расчетный счет «Претендента», указанный в разделе «Реквизиты и подписи сторон», настоящего договора. «Организатор торгов» считается надлежащим образом и в полном объеме выполнившим обязанность по возврату задатка, если «Претендент» не известил или несвоевременно известил путем направления в адрес «Организатора торгов» уведомления об изменении данных «Претендента» (реквизита, наименование, иное).

2.2. Задаток, внесенный Претендентом, в случае, если он признан победителем торгов – Покупателем – засчитывается в счет стоимости приобретаемого имущества.
2.3. «Претендент» обязуется заключить договор купли–продажи в случае, если он признан победителем торгов, «Претендент» ознакомлен с проектом договора купли-продажи и сроками подписания договора купли-продажи и сроками оплаты, указанными в публикации.

Задаток, внесенный «Претендентом» согласно п. 1.1 настоящего Договора, не возвращается в случаях:

– уклонения (отказа) победителя торгов от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества;

– не оплаты победителем торгов приобретенного имущества в срок, указанный в подписанном победителем договоре купли-продажи.
3. Заключительные положения

3.1 Правоотношения сторон, вытекающие из настоящего договора, регулируются действующим гражданским законодательством Российской Федерации и федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)».

3.2 Настоящий Договор вступает в силу и распространяется на отношения сторон, возникшие с момента внесения «Претендентом» полной суммы задатка в соответствии с п. 1.2. настоящего договора и прекращает действие после полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

3.3 Все возможные разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в арбитражный суд Курской области, в установленном законом порядке.
3.4 Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4. Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов

Конкурсный управляющий

ООО «ПИЭЛЬ РИОР ИНГ»

Диденко И.А.

адрес для корреспонденции: 305001, г. Курск, ул. Карла Либкнехта, д. 31

тел.: 8 (910)210-97-51

e-mail: ira.didenko.63@list.ru

Получатель ООО «ПИЭЛЬ РИОР ИНГ»

ИНН 4632081812

КПП 463201001

ОГРН 1074632013334

с/с 40702810233000008974

в Курском отделении № 8596 ПАО Сбербанк

БИК 043807606

к/с 30101810300000000606
__________________ /И.А. Диденко/

                М.П.
	Претендент: